ПРОЕКТ
Постановление  №
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 09 июня 2023 года № 378-п «О внесении изменения в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 года № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл», а также в целях усовершенствования положения оплаты труда администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
пункт 3.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер должностного оклада, предусмотренный разделом «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников, распространяется на должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».
В разделе 5:
1) в абзаце третьем пункта 5 слова «Регионального и Национального чемпионатов «Молодые профессионалы World Skills» заменить словами «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
2) в пункте 5.2:
а) в абзаце первом слова «Регионального и Национального чемпионатов «Молодые профессионалы  World Skills» заменить словами «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
б) в абзаце втором слова «Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (World Skills Russia) Республики Коми, республиканских этапов Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Регионального этапа Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) «Абилимпикс» в Республике Коми» заменить словами «региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
в) в абзаце третьем слова «Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Коми, республиканских этапов Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Регионального этапа Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс» в Республике Коми, а также призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников, победителей и призеров отборочных этапов Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia), Всероссийского этапа олимпиады обучающихся средних профессиональных организаций» заменить словами «региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству, призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников, победителей и призеров отборочных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству, призеров национальных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
г) в четвертом абзаце слова «а также победителей и призеров Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia), Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс» заменить словами «победителей национальных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
в пункте 6 слова «Регионального, Отборочного и Национального чемпионатов «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia), Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс», в том числе Регионального этапа, Всероссийского этапа олимпиады обучающихся средних профессиональных организаций» заменить словами «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству».
	2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» Бабину В.А.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

Исп. С.В. Мокова